ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

V/v điều tiết giáo viên phổ thông

dạy liên trường năm học 2025-2026

Cát Hải, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế;

 - Hiệu trưởng các trường học thuộc UBND đặc khu.

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT ngày 07/3/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, dự

bị đại học;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 2108/UBND-NVKTGS ngày 08/8/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc thực hiện một số nội dung phân cấp về

quản lý tổ chức bộ máy, quản lý viên chức và lao động hợp đồng trong các đơn

vị sự nghiệp công lập thuộc thành phố Hải Phòng sau khi hợp nhất;

Căn cứ tình hình thực tế về đội ngũ, cơ cấu giáo viên bộ môn của các

trường học thuộc đặc khu;

Xét Báo cáo số 154/BC-VHXH ngày 29/8/2025 của Phòng Văn hoá-Xã

hội đặc khu Cát Hải về việc điều tiết giáo viên phổ thông dạy liên trường năm

học 2025-2026;

Nhằm đảm bảo cơ cấu bộ môn cho các trường trong năm học 2025-2026,

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải phân công giáo viên tiểu học, trung học cơ sở

dạy liên trường năm học 2025-2026 (có phương án, danh sách kèm theo).

Ủy ban nhân dân đặc khu yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trường

học thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các đơn vị trường học

- Hiệu trưởng các trường tiếp nhận giáo viên tới hỗ trợ chủ động bố trí các

điều kiện về chuyên môn, đảm bảo chất lượng dạy và học tại đơn vị.

- Hiệu trưởng các trường có giáo viên được điều tiết phân công hỗ trợ dạy

liên trường chủ động bố trí chuyên môn hợp lý, thời gian, tạo điều kiện cho giáo

viên hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Không tự ý ký hợp đồng lao động đối với giáo viên, nhân viên khi chưa

có ý kiến của Ủy ban nhân dân đặc khu.

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân đặc khu việc bố trí, sử dụng

giáo viên, nhân viên tại đơn vị.

2. Giao Phòng Kinh tế hướng dẫn các đơn vị trường học phương án hỗ trợ

kinh phí, đảm bảo các chế độ cho giáo viên dạy liên trường.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội

Thường xuyên kiểm tra, rà soát chỉ tiêu biên chế được giao, tổng hợp,

theo dõi việc điều tiết giáo viên theo quy định. Trong quá trình triển khai thực

hiện, nếu có sự thay đổi về đội ngũ, yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu điều

chỉnh phương án điều tiết phân công nhiệm vụ dạy liên trường cho phù hợp tình

hình thực tế.

Định kỳ kiểm tra việc bố trí giáo viên dạy liên trường và hợp đồng lao

động đối với giáo viên, nhân viên; kịp thời phát hiện những vi phạm việc sử

dụng lao động của các đơn vị (nếu có), đề xuất Ủy ban nhân dân đặc khu xử lý

theo quy định.

Ủy ban nhân dân đặc khu yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức

thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Giao dịch số 2 - KBNN Khu vực III;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Viết Điện

PHƯƠNG ÁN ĐIỀU GIÁO VIÊN DẠY LIÊN TRƯỜNG NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Công văn số:      /UBND-VHXH, ngày     /  /2025 của UBND đặc khu)

1. Trường TH và THCS Hà Sen (thời gian điều tiết: từ ngày 06/9/2025

đến ngày 31/5/2026)

TT
Môn thiếu

giáo viên

Phương án điều tiết Số tiết

dạy tăng

cường/

tuần

Khối dạy

(số lớp dạy)
Họ tên giáo viên Đơn vị công tác

1
Tin học

(Tiểu học)
Đào Minh Tuân TH Nguyễn Văn Trỗi 6

3 đến 5

(6)

2
Tin học

(THCS)
Nguyễn Thị Lương THCS thị trấn Cát Bà 4

6 đến 9

(4)

3
Tin học

(THCS)
Phạm Thị Vân Anh THCS thị trấn Cát Bà 4

6 đến 9

(4)

 2. Trường TH và THCS Hiền Hào (thời gian điều tiết: từ ngày

06/9/2025 đến ngày 31/5/2026)

TT
Môn thiếu

giáo viên

Phương án điều tiết Số tiết

dạy tăng

cường/

tuần

Khối dạy

(số lớp dạy) Họ tên giáo viên Đơn vị công tác

1 Tin học Nguyễn Mạnh Linh TH và THCS Gia Luận 7
3 đến 9

(7)

3. Trường TH và THCS Xuân Đám (thời gian điều tiết: từ ngày

06/9/2025 đến ngày 31/5/2026)

TT
Môn thiếu

giáo viên

Phương án điều tiết Số tiết

dạy tăng

cường/

tuần

Khối dạy

(số lớp dạy) Họ tên giáo viên Đơn vị công tác

1
Tin học

(Tiểu học)
Đào Minh Tuân TH Nguyễn Văn Trỗi 3

3 đến 5

(3)

2
Tin học

(THCS)
Nguyễn Thị Lương THCS thị trấn Cát Bà 4

6 đến 9

(4)

3
KHTN

(Sinh)
Vũ Thị Soan TH và THCS Hà Sen 4

8 đến 9

 (2)

4
KHTN

(Hóa)
Phạm Thị Dương TH và THCS Hà Sen 4

8 đến 9

(2)

4. Trường TH và THCS Phù Long (thời gian điều tiết: từ ngày

06/9/2025 đến ngày 31/5/2026)

TT
Môn thiếu

giáo viên

Phương án điều tiết Số tiết

dạy tăng

cường/

tuần

Khối dạy

(số lớp dạy)
Họ tên giáo viên Đơn vị công tác

1
Nghệ thuật

(Mĩ thuật)
Lê Bảo Long

TH và THCS Đoàn Đức

Thái
4

6 đến 9

(4)

5. Trường TH và THCS Hoàng Châu (thời gian điều tiết: từ ngày

06/9/2025 đến ngày 31/5/2026)

TT
Môn thiếu

giáo viên

Phương án điều tiết Số tiết

dạy tăng

cường/

tuần

Khối dạy

(số lớp dạy)
Họ tên giáo viên Đơn vị công tác

1 Tin học Hà Thị Thu Hà
TH và THCS Đoàn Đức

Thái
4

6 đến 9

(4)

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-30T10:36:59+0700
	HẢI PHÒNG
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-30T13:18:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-30T13:18:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!